

descumprimento por parte do licitante de qualquer das obrigações definidas neste instrumento, no contrato ou em outros documentos que o complementem, não abrangidas nos sub itens anteriores, serão aplicadas, sem prejuízo das demais sanções previstas na Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada, e na Lei n.º 10.520/02, as seguintes penas:

Advertência:

1. Multa de 1% (um por cento) até 20% (vinte por cento) sobre o valor objeto da requisição, ou do valor global máximo da ata ou do contrato, conforme o caso;
2. O valor da multa aplicada deverá ser recolhido ao Tesouro Municipal no prazo de 5 (cinco) dias a contar da notificação ou decisão do recurso, por meio de Documento de Arrecadação Municipal – DAM.
3. Se o valor da multa não for pago, ou depositado, será automaticamente descontado do pagamento a que o licitante fizer jus.
4. Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito do licitante, o valor devido será cobrado administrativamente ou inscrito como Dívida Ativa do Município e cobrado mediante processo de execução fiscal, com os encargos correspondentes.

f) As partes se submeterão ainda às demais sanções impostas nos artigos 86 a 88 da Lei Federal n.º 8.666/93, alterada e consolidada e no instrumento convocatório.

g) A ausência da entrega não poderá ser alegada como motivo de força maior e não eximirá a CONTRATADA das penalidades a que está sujeita pelo não cumprimento das obrigações estabelecidas neste contrato.

11. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

a) As despesas decorrentes da aquisição correrão à conta da dotação orçamentária:
1002.08.244.0604.2.128 / 1002.06.243.0142.2.121 / 1002.08.244.0148.2.123
, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 / 3.3.90.32.00, do exercício de 2020.

12. DA INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS E DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES

a) Fica ratificada a intenção de registro de preços das Unidades que compõe A SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, as quais manifestam expressamente seu interesse em participar da licitação em sistema de registro de preços, exarando seu ciente no presente Termo de Referência.

13. DA VIGÊNCIA DA CONTRATO

a) A Ata terá validade de **08 (oito) meses**, contados a partir de sua assinatura, improrrogável.

14. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições:

- a) É vedado caucionar ou utilizar o contrato decorrente do presente Termo para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização do MUNICÍPIO.
- b) O CONTRATANTE se reserva o direito de fazer uso de qualquer das prerrogativas dispostas no artigo 58 da Lei n.º 8.666/93, alterada e consolidada.
- c) A inadimplência do fornecedor com referência aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transfere ao MUNICÍPIO a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do contrato ou restringir a regularização e o uso dos serviços pela Administração.
- d) O Contratado, na execução do objeto, sem prejuízo das responsabilidades contratuais e legais, não poderá subcontratar partes do contrato sem a expressa autorização da Administração.
- e) Os casos omissos, assim como as dúvidas, serão resolvidos com base na Lei Federal n.º 10.520/02, subsidiariamente a Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, bem como de acordo com as demais normas jurídicas em vigor.

15. DO FORO



a) O foro da Comarca de TEJUÇUOCA é o competente para dirimir questões decorrentes da execução deste Contrato, em obediência ao disposto no § 2º do artigo 55 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, alterada e consolidada.

16. DOS ANEXOS:

- ✓ ANEXO I - ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO E QUANTITATIVOS.



GOVERNO MUNICIPAL
financiado com Tejuçuoca

PREFEITURA DE TEJUÇUOCA



ANEXO DO TERMO DE REFERENCIA ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO, QUANTITATIVOS E VALORES

ITENS	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL
LOTE 1 - AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS					
1	AÇÚCAR CRISTAL COM ALTO GRAU DE PUREZA E ALVURA, PACOTES DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	KG	1.600	R\$ 3,87	R\$ 6.192,00
2	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO SEM FERMENTO EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTE DE 1KG, INVIOLOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MÊSES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	UND	800	R\$ 3,64	R\$ 2.912,00
3	SARDINHA ENLATADA EM ÓLEO COMESTÍVEL RICA EM ÔMEGA 3, PESO LIQUIDO 125G E DRENADO 83G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	UND	1.600	R\$ 4,86	R\$ 7.776,00
4	MARGARINA COM SAL EM EMBALAGEM DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	UND	800	R\$ 5,04	R\$ 4.032,00
5	SUCO CONCENTRADO DE CAJU INTEGRAL INDUSTRIALIZADO - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE CAJU INTEGRAL INDUSTRIALIZADO, PRODUTO À BASE DE: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. NÃO DEVE CONTER METABISSULFITO DE SÓDIO E BENZOATO DE SÓDIO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO, EMBALAGEM DE 500ML	UND	800	R\$ 8,04	R\$ 6.432,00
6	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 400 GRAMAS, VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO DE 130 KCAL/ PORÇÃO DE 30G, SÓDIO 249MG, 0G GORDURA TRANS O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PCT	800	R\$ 4,58	R\$ 3.664,00
7	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EM EMBALAGEM DE 500G, EMBALAGEM PRIMARIA INVIOLOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PCT	800	R\$ 2,76	R\$ 2.208,00
8	DOCE DE GOIABA TIPO MARIOLA EM EMBALAGEM DE 600G (PACOTE COM 20 UNIDADES)	PCT	800	R\$ 8,53	R\$ 6.824,00
9	FARINHA BRANCA EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVIOLOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	UND	800	R\$ 4,57	R\$ 3.656,00
10	ÓLEO DE SOJA EM GARRAFA PET EMBALAGEM COM 900ML A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	800	R\$ 6,34	R\$ 5.072,00
11	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EM EMBALAGENS DE 500 GRAMAS A VÁCUO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PCT	800	R\$ 8,01	R\$ 6.408,00

CNPJ 23.489.834/0001-08 – CGF 06.920.921-5

Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca-Ce - CEP: 62.610-000 - Fone/Fax: (85) 3323-1156
E-Mail: gabinete@tejuçuoca.ce.gov.br - www.tejuçuoca.ce.gov.br



GOVERNO MUNICIPAL
Inovando com Trabalho

PREFEITURA DE TEJUÇUOCA



12	ARROZ BRANCO, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, BENEFICIADO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LÍQUIDO PESO, PACOTES DE 1KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	KG	1.600	R\$ 4,39	R\$ 7.024,00
13	ALMÔNDEGAS DE CARNE BOVINA, CARNE MOÍDA, TEMPEROS FRESCOS E FARINHA DE PÃO MISTURADOS ATÉ FORMAR UMA TEXTURA BEM MACIA, EMBALAGEM DE 830 GRAMAS, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	LATA	800	R\$ 10,05	R\$ 8.040,00
14	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO EM EMBALAGEM DE 200G.O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PCT	800	R\$ 6,92	R\$ 5.536,00
15	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA, PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	KG	800	R\$ 7,54	R\$ 6.032,00
VALOR TOTAL = R\$ 81.808,00					

LOTE 2 - AQUISIÇÃO DE KIT'S BEBE					
ITENS	DESCRIÇÃO KIT'S BEBÊ	UND	QUANT	V. UNIT.	V.TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO COM 25G	PCT	300	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00
2	BANHEIRA PLÁSTICA PARA BEBÊ CAPACIDADE 20L	UND	300	R\$ 36,60	R\$ 10.980,00
3	CAMISETAS PCT C/ 03UN	PCT	300	R\$ 9,98	R\$ 2.994,00
4	COLÔNIA INFANTIL 120ML.	UND	300	R\$ 19,03	R\$ 5.709,00
5	CREME PARA ASSADURAS 50G	UND	300	R\$ 26,73	R\$ 8.019,00
6	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P, COM 09 UNIDADES.	PCT	300	R\$ 16,81	R\$ 5.043,00
7	LENÇO UMEDECIDO 75UN	PCT	300	R\$ 15,06	R\$ 4.518,00
8	LUVA DE LÃ TAMANHO P (3 A 6 MESES)	PAR	300	R\$ 5,03	R\$ 1.509,00
9	MACACÃO LONGO DE MALHA PARA BEBÊ, TAMANHO (0 A 3 MESES) COM GOLA E PEZINHO, 100% ALGODÃO.	UND	300	R\$ 28,91	R\$ 8.673,00
10	MIJÃO COM 02 PEÇAS	PCT	300	R\$ 7,81	R\$ 2.343,00
11	COTONETES COM HASTES EM PLÁSTICO COM ALGODÃO PARA HIGIENE, CAIXA COM 100UND.	UND	300	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00
12	FRALDA EM TECIDO DUPLO, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, PACOTE COM 05 UND.	PCT	300	R\$ 23,23	R\$ 6.969,00
13	SABONETE GLICERINADO, PARA BEBÊ 90G.	UND	300	R\$ 6,85	R\$ 2.055,00
14	SHAMPOO INFANTIL COM BASE VEGETAL, INDICAÇÃO PARA BEBÊ 200ML.	UND	300	R\$ 20,46	R\$ 6.138,00
15	SAPATINHO PARA BEBÊ ME LÃ, BORDADO EXCLUSIVO, COM FITA CETIM, RENDAS, TAM 0 A 4 MESES	PAR	300	R\$ 26,95	R\$ 8.085,00
16	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ, COM CAPUZ, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO MEDIDA APROXIMADA 70X90CM.	UND	300	R\$ 28,16	R\$ 8.448,00
17	TOUCA DE LÃ, TAMANHO PEQ (3 A 6 MESES)	UND	300	R\$ 6,95	R\$ 2.085,00

CNPJ 23.489.834/0001-08 – CGF 06.920.921-5

Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca-Ce - CEP: 62.610-000 - Fone/Fax: (85) 3323-1156

E-Mail: gabinete@tejuçuoca.ce.gov.br - www.tejuçuoca.ce.gov.br



GOVERNO MUNICIPAL
Iniciando com Trabalho

PREFEITURA DE TEJUÇUOCA



18	BOLSA EM TECIDO COM A LOGO MARCA DO PROJETO E DA PREFEITURA, PARA KIT BEBÊ ACOLCHOADA	UND	300	R\$ 62,66	R\$ 18.798,00
19	MANTA DE LÃ TAMANHO PEQ (3 A 6 MESES)	UND	300	R\$ 31,93	R\$ 9.579,00
VALOR TOTAL = R\$ 114.960,00					

LOTE 3 - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS					
ITENS	DESCRIÇÃO KIT'S BEBÊ	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BONECA TIPO BEBÊ RECÉM-NASCIDO, COM APROXIMADAMENTE 15CM, COM ROUPA EM TECIDO DE CORES VARIADAS, SEM CABELO, CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE. EM EMBALAGEM DE PAPELÃO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. RECOMENDAÇÃO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS	UND	700	R\$ 32,46	R\$ 22.722,00
2	CARRO DE PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 20CM, CORES VARIADAS, COM ADESIVOS COLORIDOS, EMBALAGEM DE PLÁSTICA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. RECOMENDAÇÃO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS	UND	500	R\$ 19,53	R\$ 9.765,00
3	CARRO TIPO CAÇAMBA, COM ACESSÓRIOS DE PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 30CM, CORES VARIADAS, COM ADESIVOS COLORIDOS, EMBALAGEM DE PLÁSTICA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. RECOMENDAÇÃO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS	UND	500	R\$ 29,63	R\$ 14.815,00
4	CARRO TIPO PICK-UP, COM ACESSÓRIOS DE PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 30CM, CORES VARIADAS, COM ADESIVOS COLORIDOS, EMBALAGEM DE PLÁSTICA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. RECOMENDAÇÃO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS	UND	500	R\$ 29,80	R\$ 14.900,00
5	JOGO DE RAQUETE, EM PLÁSTICO CONTENDO 02 RAQUETES VAZADAS E 02 BOLAS, CORES VARIADAS, COM APROXIMADAMENTE 30CM. EMBALAGEM PLÁSTICA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. RECOMENDAÇÃO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 4 ANOS	PCT	700	R\$ 24,16	R\$ 16.912,00
6	QUEBRA-CABEÇA VARIADO	UND	600	R\$ 29,56	R\$ 17.736,00
7	JOGOS DE DOMINÓ	CX	300	R\$ 11,41	R\$ 3.423,00
8	JOGO DE DAMAS	UND	300	R\$ 11,51	R\$ 3.453,00
9	JOGOS DE MEMÓRIA VARIADOS	UND	400	R\$ 29,53	R\$ 11.812,00
10	JOGO PEGA-VARETA	UND	400	R\$ 9,76	R\$ 3.904,00
11	MAQUIAGENS PEQUENAS VARIADAS	KIT	1.400	R\$ 25,33	R\$ 35.462,00
12	TAPETES LÚDICOS COLORIDOS	UND	200	R\$ 149,66	R\$ 29.932,00
13	LIVROS DE HISTÓRIAS INFANTIS	UND	1.400	R\$ 9,25	R\$ 12.950,00
14	KIT COZINHA INFANTIL COLORIDAS	UND	1.400	R\$ 36,60	R\$ 51.240,00
15	BOLA COLORIDA DE VINIL	UND	1.400	R\$ 8,78	R\$ 12.292,00
16	BOLA DENTE DE LEITE	UND	1.400	R\$ 15,83	R\$ 22.162,00
17	BLOCOS DE ENCAIXE COLORIDOS	KIT	400	R\$ 37,13	R\$ 14.852,00
18	BAMBOLÊ ARCO COLORIDOS	UND	800	R\$ 13,23	R\$ 10.584,00

CNPJ 23.489.834/0001-08 – CGF 06.920.921-5

Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca-Ce - CEP: 62.610-000 - Fone/Fax: (85) 3323-1156
E-Mail: gabinete@tejuçuoca.ce.gov.br - www.tejuçuoca.ce.gov.br

19	BALDE COM PEÇAS COLORIDAS PARA MONTAR	KIT	800	R\$ 29,53	R\$ 23.624,00
20	CORDA DE PULAR	UND	800	R\$ 15,58	R\$ 12.464,00
21	TELEFONE INFANTIL DE PLÁSTICO COLORIDO	UND	1.000	R\$ 16,26	R\$ 16.260,00
VALOR TOTAL R\$ = 361.264,00					
VALOR GLOBAL R\$ = 558.032,00,00 (QUINHENTOS CINQUENTA E OITO MIL E TRINTA E DOIS REAIS).					



GOVERNO MUNICIPAL
Inovando com Trabalho

PREFEITURA DE TEJUÇUOCA



ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

PROPOSTA	
Número do Pregão:	
Objeto:	
Lote:	
Item:	
Especificação do Objeto: (constando toda especificação definida do Anexo I – Termo de Referência – do Edital)	

LOTE	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
	LOTE (...)					

Valor unitário de cada item do lote (em R\$):

Valor total do lote (em R\$):

Prazo de Entrega:

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital):

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data:

CNPJ 23.489.834/0001-08 – CGF 06.920.921-5

Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca-Ce - CEP: 62.610-000 - Fone/Fax: (85) 3323-1156
E-Mail: gabinete@tejuçuoca.ce.gov.br - www.tejuçuoca.ce.gov.br

ANEXO III - MODELO DE DECLARAÇÃO

1. - DOCUMENTO EXIGIDO NA HABILITAÇÃO

DECLARAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº _____ - _____

(NOME E QUALIFICAÇÃO DO FORNECEDOR), DECLARA:

- a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- b) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;
- c) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

_____ (CE), _____ de _____ 20____.

DECLARANTE

ANEXO IV - MINUTA DE CONTRATO

CONTRATO Nº _____

CONTRATO QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICIPIO DE
TEJUÇUOCA ATRAVÉS DA _____ COM
_____ PARA O FIM QUE A SEGUIR SE
DECLARA.

O MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede de sua PREFEITURA MUNICIPAL localizada na RUA MAMEDE RODRIGUES TEIXEIRA, 489 - CENTRO, TEJUÇUOCA, TEJUÇUOCA, CEARÁ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 23.489.834/0001-08, neste ato representado pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de _____ Sr. (*NOME DO ORDENADOR DE DESPESAS*), doravante denominado de CONTRATANTE, no final assinado, e do outro lado, _____, com sede na cidade de _____, Estado do _____ à Rua/Av _____, n.º _____ - Bairro _____, inscrita no CNPJ/MF nº _____, representada pelo Sr(a). _____, inscrito(a) no CPF/MF n.º _____, no final assinada, doravante denominada de CONTRATADA, de acordo com o **Pregão Eletrônico n.º _____**, Processo Administrativo n.º _____, em conformidade com o que preceitua a Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações posteriores, sujeitando-se os Contratantes às suas normas e às cláusulas e condições a seguir pactuadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL E REGIME DE FORNECIMENTO

1.1. Processo de Licitação, na modalidade Pregão, em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas c/c os termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002 – Lei que Regulamenta o Pregão e Decreto 10.024/2019, devidamente homologado pelo(a) Sr(a). Ordenador de Despesas acima citado.

1.2- O fornecimento dos produtos deverão ser feitas PARCELADAMENTE no almoxarifado, conforme necessidade e prévia solicitação do SEC. DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1. Constitui objeto do presente contrato a AQUISIÇÃO DE _____, mediante PREGÃO, conforme Anexo I do Edital.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

3.1. O objeto contratual tem o valor de R\$ (....), a ser pago até o 30º dia após a entrega, obedecido o constante no Preâmbulo do Edital de Pregão.

LOTES	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	VR.UNITARIO	VR.TOTAL

CLÁUSULA QUARTA - DA VALIDADE E DA VIGÊNCIA

4.1 O Contrato resultante da presente Licitação terá vigência a partir de sua assinatura tendo validade até 31 de Dezembro de 2020, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

CLÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

5.1 - A Contratante se obriga a proporcionar à Contratada todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do Termo Contratual, consoante estabelece a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;

5.2-Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual, por servidor devidamente designado;

CNPJ 23.489.834/0001-08 – CGF 06.920.921-5